[image: image1.jpg]

Министерство образования и науки

Российской Федерации

муниципальное казённое общеобразовательное  учреждение

 «Николо-Поломская средняя

общеобразовательная школа»

Парфеньевского муниципального района

Костромской области

(МКОУ «Николо-Поломская СОШ»)

Полевая ул., д.20, п. Николо-Полома, 157290

Парфеньевский район, Костромская область

тел/ факс (49440) 5-93-30, E-mail: np_school@mail.ru

ИНН / КПП  4423001690  / 442301001

ОКПО  41619467    ОГРН  1024401833851

от «_   _»               2016г________№​​___

Уведомление
об изменениях в трудовом законодательстве, связанных с формированием сведений о трудовой деятельности в электронном виде
(о переходе на электронные трудовые книжки)
Настоящим уведомляем Вас о том, что Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. N 439-ФЗ внесены изменения в трудовое законодательство, связанные с формированием сведений о трудовой деятельности в электронном виде.

Вы имеете право сделать выбор между продолжением ведения отделом образования администрации Парфеньевского муниципального района трудовой книжки в соответствии со статьей 66 Трудового кодекса Российской Федерации или предоставлением Вам отделом образования администрации Парфеньевского муниципального района сведений о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации.

Для этого Вам необходимо по 31 декабря 2020 года включительно подать в отдел образования администрации Парфеньевского муниципального района письменное заявление о продолжении ведения трудовой книжки или заявление о согласии на предоставление Вам сведений о трудовой деятельности.

Одновременно доводим до Вашего сведения, что в случае, если Вы не подадите ни одного из указанных заявлений, отдел образования администрации Парфеньевского муниципального района продолжит вести Вашу трудовую книжку в соответствии со статьей 66 Трудового кодекса Российской Федерации. Это право сохраняется при последующем трудоустройстве к другим работодателям. В дальнейшем Вы вправе в любой момент подать работодателю письменное заявление с просьбой представлять сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 ТК РФ.

Если Вы решите отказаться от ведения бумажной трудовой книжки, отдел образования администрации Парфеньевского муниципального района выдаст ее Вам на руки. С момента выдачи трудовой книжки отдел образования администрации Парфеньевского муниципального района освобождается от ответственности за ее ведение и хранение.

 Бланки заявлений прилагаются.

Директор                                         Фалина ЛВ
С уведомлением ознакомлен: ____________ _______________ /__________________/

                                                                               (дата)                          (подпись)                 (расшифровка подписи)

 ________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________
Заявление
о продолжении ведения работодателем трудовой книжки
В ответ на уведомление от _____________ N _______ о выборе между продолжением ведения трудовой книжки или предоставлением сведений о трудовой деятельности (переходе на электронные трудовые книжки) на основании статьи 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации выражаю свое согласие на продолжение ведения отделом образования администрации Парфеньевского муниципального района трудовой книжки в соответствии со статьей 66 Трудового кодекса Российской Федерации.

_____________________ /_______________________/
                       (подпись)                            (расшифровка подписи)

___________________

           (число, месяц, год)
__________________________________

__________________________________

__________________________________

Заявление
о согласии на предоставление ему работодателем сведений о трудовой деятельности

(переходе на электронные трудовые книжки)

В ответ на уведомление от _______________ N _______ о выборе между продолжением ведения трудовой книжки или предоставлением сведений о трудовой деятельности (переходе на электронные трудовые книжки) на основании статьи 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации отказываюсь от ведения трудовой книжки и прошу Вас предоставить мне сведения о трудовой деятельности.

_____________________ /_______________________/

                       (подпись)                            (расшифровка подписи)

___________________

           (число, месяц, год)

Примечание. Работнику, подавшему письменное заявление о предоставлении ему работодателем сведений о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 ТК РФ, работодатель выдает трудовую книжку на руки и освобождается от ответственности за ее ведение и хранение. При выдаче трудовой книжки в нее вносится запись о подаче работником заявления о предоставлении ему работодателем сведений о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 ТК РФ.